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تازه های مطبوعات

انعکاس

رسالت-این روزنامه نوشت:رسانه های دشمن  •
در پدیداری سیاه نمایی برای این تصمیم دولت، 
در برابر بصیرت مردم قرار گرفتند و کم آوردند. 
ــروس »حــس بدبختی« زیر  دشمن در تزریق وی
پوست افکار عمومی عاجز شد. اکنون اصلاحات 
اقتصادی با یک عزم ملی و تقسیم کار مشخص در 

اجرا پیش می رود.
ــاره به تبعات  • هفت صبح-این روزنــامــه با اش

اجرای طرح اقتصادی دولت نوشت:اگر نارضایتی 
مردمی از سیاست های دولت سیزدهم افزایش 
یابد، بعید نیست که دیگر گروه های حامی آقای 
رئیسی هم از دولت او فاصله بگیرند. آقای روحانی 
طی تقریبا دو ســال آخــر ریاست جمهوری اش 
به رئیس جمهوری تنها تبدیل شد. پایگاه رای 
و مقبولیتش را از دست داد و در عین حال توان 
چانه زنی اش در نهادهای حاکمیتی هم کاهش 
یافت. او حتی به رغم تلاش بسیار نتوانست در 
ماه های آخر ریاست جمهوری اش برجام را احیا 
کند. تنهایی آقای رئیسی ممکن است حتی خیلی 

زودتر روی دهد.
شرق-این روزنامه نوشت:آن روزها که مردم  •

از همه چیز  شان می گذشتند »همه« بودند، اما 
حالا هیچ کس احساس نمی کند این »همه« وجود 
خارجی داشته باشد، همه یک جامعه می توانند 
با هم یکدل و یکرنگ باشند و بــرای »هــم« ایثار 
و ازخودگذشتگی کنند، اما وقتی همه وجود 
نداشته باشد و بحث اقلیت و اکثریت مطرح باشد، 
توقع داشتن از اکثریت برای ایثارگری و حتی 
تحمل مثل ایــن اســت که از اقلیت بخواهی از 
ثروت و قدرتش بگذرد، آیا آن اقلیتی ها این کار را 

خواهند کرد؟
همشهری- این روزنامه نوشت: گذشت تیر  •

78 وخرداد 88 و دی ماه 96 که لازم بود عمارها 
بایستند و روشنگری کنند تا غبار فتنه بنشیند و مرز 
حق و باطل روشن شود تا نامردم از صف مردم جدا 
و بی حیثیت شود. امروز میدان دار اصلی مردمند. 
عمار نه از میان مردم که نماد این مردم است. امروز 
اغتشاش هست اما فتنه نیست. آتش هست اما غبار 

نیست. دشمن هست اما نفاق نیست.

نورنیوز نوشت: ند پرایس، سخنگوی وزارت  •
خارجه آمریکا با انتشار توییتی درباره اعتراضات 
محدودی که پس از اجرای طرح توزیع عادلانه 
به وقوع  کشور  شهرهای  برخی  در  یــارانــه هــا 
پیوست، اعلام کرد که دولت آمریکا از معترضان 
برای گرفتن حقشان از دولت حمایت می کند. 
اظهارات مداخله جویانه و تحریک آمیز سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا در حالی مطرح شده که طی 
روزهای گذشته برخی ابراز نگرانی های مردم که 
در قالب اجتماعات کوچک در چند شهر کشور 
صورت گرفته، بدون هیچ گونه مشکلی انجام 

شده است.
همشهری آنلاین  مدعی شد: »سعید مدنی  •

قهفرخی« به اتهام ارتباط مشکوک خارجی و 
اقدامات ضدامنیتی توسط مراجع ذی صلاح 
بازداشت شد. بنابر اطلاعات خبرنگار مهر، او به 
اتهام ملاقات با عناصر مشکوک بیگانه و انتقال 
منویات و خطوط عملیاتی آن ها به برخی عناصر 
سابقه دار داخل کشور دستگیر و روانه زندان شد.

انتخاب نوشت:مصطفی آقامیرسلیم نماینده  •
مردم تهران گفت: تولید خودروهای داخلی در 
طول این چندسال، لج خودروسازان خارجی 
است.صنعت  آورده  در  را  واردکــنــنــدگــان  و 
خودروسازی کشور در طول سالیان گذشته رو 
به پیشرفت بوده است.ادعای بازنشدن ایربگ 
خودروها در تصادفات به هیچ وجه صحت ندارد.
به فرض این که ایربگ خودروها هم باز نشود، یک 
نقص فنی است که باید برطرف شود. بازنشدن 
ایربگ ۱۰۰ خودرو بین 9۰۰ هزار خودرو آمار 

ناچیزی است.
دیده بان ایران مدعی شد: یک فعال سیاسی  •

به دلیل اظهاراتش در کلاب هاوس بازداشت 
شده اســت. فرزند حجت الاسلام محمد زارع 
فومنی شب گذشته در کلاب هاوس این خبر را 
اعلام کرده است. فومنی که خود را اصلاح طلب 
می داند، در انتخابات ۱۴۰۰ ستاد اصلاح طلبان 
حامی رئیسی را راه انــداخــت. او طی ماه های 
اخیر، با برخی چهره های اپوزیسیون همراه 

شده بود.
اعتماد آنلاین خبر داد: تیم كامل بایدن برای  •

دلجویی از امارات راهی ابوظبی شد. در راس 
این هیئت، کاملا هریس، معاون رئیس جمهور 
آمریكاست و قرار است درگذشت شیخ خلیفه بن 
زاید را تسلیت بگوید.در این سفر آنتونی بلینکن، 
وزیر امور خارجه، لوید آستین، وزیر دفاع و ویلیام 
برنز، رئیس ســی آی ای و همچنین جان کری، 
نماینده ویژه آمریکا در امور اقلیمی، معاون بایدن 

را همراهی می کنند.
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چشم انداز روابط تهران-مسکو  و زمینه های 
همکاری به روایت آقای سفیر

ــران در روسیه در پاسخ به  کاظم جلالی سفیر ای
این که پس از سفر رئیس جمهور ایــران به مسکو 
گزارش هایی مبنی بر انجام شدن توافقاتی میان دو 
کشور وجود داشت که محتوای آن ها علنی نشده 
است، آیا می تواند جزئیاتی در این باره ارائــه کند 
یا نه، گفت: دستور کار دولت سیزدهم به ریاست 
ــای رئیسی، شامل مجموعه ای از ملاحظات  آق
جدی زمینه های همکاری در حوزه های متعدد 
انرژی با شرکت های روسی و دولت روسیه است. 
از آن موقع، دو طرف مذاکرات را برقرار کرده و به 
تصمیمات خوبی در زمینه تولید، تولیدات نفتی و 
گازی، پالایش، پالایش نفت، پتروشیمی و انتقال 
تجهیزات و فناوری های دارای اهمیت راهبردی 
در صنعت نفت و گاز رسیده اند. حتی یک نقشه راه 
جامع همکاری با روسیه طرح شده که به مقامات 
فدراسیون روسیه تحویل شده است. به گفته سفیر 
ایران در روسیه، »ما می توانیم از ظرفیت و توانمندی 
شرکت های روسیه در تولید، توسعه میدان های 
نفتی، ساخت تجهیزات و انتقال فناوری استفاده 
کنیم.«جلالی در پاسخ به این سوال که آیا روسیه 
و ایران روی توافق هایی در زمینه فناوری نظامی 
نیز کار می کنند یا نه  و در پاسخ به این که با توجه به 
اطلاعاتی که به تازگی از رسانه ها منتشر شده بود و 
طبق آن ها ایران برنامه دارد جنگنده های Su-35 و 
سامانه های موشکی ضد هوایی S-۴۰۰ تهیه کند، 
آیا او این موضوع را تایید می کند یا نه، گفت: با در 
نظر داشتن خواست مقامات دو کشور برای توسعه 
و تعمیق روابط  دوجانبه  و توسعه در مسیر درست، 
روابط ما در تمامی عرصه ها از جمله سیاست، اقتصاد 
و دیگر زمینه هاست. همکاری نظامی و دفاعی نیز 
که بخشی از این روابط است، تنها محدود به خرید 
تجهیزات مناسب نیست. او در پایان  افزود: سیاست 
جمهوری اسلامی ایران در سال های اخیر خریداری 
گروه مشخصی از محصولات کشاورزی از روسیه 
بوده است و ایران در سال 2۰2۱ با وارد کردن هفت 
میلیون تن گندم از روسیه، در رتبه اول واردات این 
محصولات از روسیه قــرار دارد. این رونــد امسال 

گسترش خواهد یافت. در کل، ایران 
ظرفیت واردات سالانه بیش از 
2۰ میلیون تن گندم و دانه های 

روغنی از روسیه را دارد./
ایسنا

تشکیل پرونده برای برخی از مسئولان سابق 
وزارت اقتصاد در رابطه با بورس

ذبیح ا... خداییان رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور  به اقــدامــات ایــن سازمان بــرای ورود به 
موضوع بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: در همه 
دنیا بازار سرمایه مطمئن ترین بازار برای سرمایه 
گذاری است که سرمایه های اندک مردم را جمع 
آوری می کند  و به چرخه اقتصاد بر می گرداند 
اما این موضوع در کشور ما طی سال های اخیر 
دچــار نوساناتی شــد.وی با تاکید بر این که در 
این سال ها بیشتر اقتصاددانان در زمینه بازار 
سرمایه احساس خطر کرده و هشدار داده بودند، 
گفت: همان زمان باید مسئولان امر به موقع به 
این موضوع ورود می کردند اما متاسفانه به دلیل 
برخی از بی توجهی ها، سرمایه های بسیاری از 
مردم از بین رفت و در آن زمان ریاست قوه قضاییه 
دستور دادند که سازمان بازرسی به این مسئله 
ورود کند. خداییان با بیان این که از همان ابتدا 
سازمان بازرسی به نوسانات و مشکلات مربوط 
ــزود: بعد از ورود  به بــازار سرمایه ورود کــرد، اف
سازمان بازرسی، برای برخی از مسئولان سابق 
وزارت اقتصاد و دارایی که به پیشنهادات سازمان 
عمل نکرده و موجب وارد شدن خساراتی برای 
مردم شدند، پرونده تشکیل شد و بعضی از آن ها 
محکوم شدند. چند مورد پرونده کیفری برای 
مسئولان وقت بورس تشکیل شد و برای برخی 
اشخاص حقوقی بازار بورس یک پرونده  انتظامی 

تشکیل شد و 22۰ شخص 
حقیقی و ۴۴ نفر ناشر در 
مرجع انتظامی محکومیت 

ی  همشهر / . فتند گر
آنلاین

 

چهره ها   

ــا و ایـــران   ــ ــه اروپ ــرچ ــادی مــحــمــدی – ه هـ
ــده در مسیر  ــ ــد پــیــش آم ــدی بـــه وضــعــیــت ج
مذاکرات نگاه خوشبینانه داشتند، روس ها 
برخلاف گذشته کاملا بی اعتنایی پیشه کردند 
و حتی خیلی صریح اعــلام کردند دیگر مثل 
گذشته بــرای حل مسائل فی مابین تهران و 
واشنگتن خود را به آب و آتش نمی زنند. مثلا 
اولیانوف مذاکره کننده ارشد روسیه نوشته 
بود: »اگر تحت شرایط متفاوت دیگری بودیم، 
روسیه احتمالا می توانست به دو طرف )ایران 
ــازی توافق احیای  ــرای نهایی س و آمریکا( ب
برجام کمک کند، ولی اکنون نه«.محمدجواد 
جمالی نوبندگانی درباره بی انگیزگی روس 
ها بــرای احیای برجام به فــردا می گوید : در 
دنبال  خارجی  بازیگران  همه  برجام  قضیه 
منافع خودشان هستند، روسیه نیز از این امر 
مستثنا نیست. مسکو در این شرایط خاص 
مقداری اوضاع داخلی ایران را رصد می کند 
سیاسی  هــای  جناح  برخی  منفی  مواضع  و 
داخل ایران را نسبت به خودش می بیند. وی 
افزود: علاوه بر معادلات داخلی ایران، روس 
ها همچنان در موضوع اوکراین با غرب به ویژه 
آمریکا چالش دارند بنابراین امروز فعالیت و 
تحرک قبل از توقف مذاکرات وین در آن ها 
برای احیای برجام مشاهده نمی شود. آن زمان 
خیلی فعال تر در مذاکرات شرکت می کردند و 
حتی اعلام مواضع شان خیلی شفاف تر بود.
این کارشناس مسائل سیاست خارجی یادآور 
شد: اکنون شرایط برای امتیازگیری روسیه 
در قبال احیای برجام تغییر کرده اما در مقابل 
آمریکایی ها همچنان رویکرد امتیازگیری خود 
را دنبال می کنند و به همین دلیل ما بیشترین 
چانه زنی ها را با آن ها داریم. درباره اروپا نیز 
انگلیس  و  آلــمــان، فرانسه  گرچه سه کشور 
تلاش برای احیای برجام را به موضوع امنیت 
مرتبط می کنند و می گویند به این معنا که »اگر 
مذاکرات موفق شود آن ها برد امنیتی خواهند 

داشت« اما بر کسی پوشیده نیست که اروپایی 
ها بیشتر از طریق احیای برجام دنبال تأمین 
انرژی مورد نیازشان هستند.وی ادامه داد: در 
قضیه احیای برجام روس ها دست به عصا شدند 
چون بتوانند آن فشاری را که در حوزه انرژی به 
اروپا می آورند همچنان حفظ کنند، به عبارت 
دیگر اگر احیای برجام صورت بگیرد امکان 
دارد فشار روس ها بر اروپا خیلی موثر نباشد و 
این مسئله روی اهرم استراتژیک روس ها برای 
کنترل ناتو تأثیر منفی بگذارد.جمالی اظهار 
کرد: بزرگ ترین کشورهای صادرکننده گاز 
در جهان روسیه، ایران و قطر هستند که در نبود 
روسیه، قطری ها به شدت امروز فعال شدند تا 
بازار تأمین گاز اروپا را به دست بگیرند. با این 
حال دیروز سعید خطیب زاده در نشست خبری 
خود گفت: نقش روسیه در مذاکرات وین نقش 
سازنده و مثبتی بود. من دربــاره توییت های 
پراکنده افراد)اولیانوف( صحبت نمی کنم. 
صدایی که ما می شنویم صدایی است که در 
ملاقات لاوروف و امیرعبداللهیان همه شنیدند 
و هم لاوروف پشت تریبون اعلام کرد که اگر 
امروز توافق شود روسیه هیچ مشکلی ندارد و 
تلاش می کند و موضع رسمی دولــت روسیه 
را گفت و هم امیرعبداللهیان موضع ایران را 
بیان کرد که موضع ایران حفاظت و صیانت از 
منافع مردم در این راستاست. درباره روسیه 
طبیعی است جنگی که در اوکراین رخ داده 
و اختلافات عمیق بین روسیه و غرب و اروپا 
شاید نقش روسیه را در حوزه میانجیگری در 

برخی موضوعات از جمله برجام و مذاکرات 
کم رنگ تر کند.

 ابتکارات ویژه ایران در سفر مورا	 
امــا از ســوی دیگر، اظــهــارات دیپلمات ها در 
روزهــای اخیر نشان می دهد سفر ۴8 ساعته 
انریکه مورا نماینده اتحادیه اروپا به تهران چندان 
بی ثمر نبوده و توانسته امیدها برای رسیدن به 
احیای برجام را پررنگ تر از هفته های قبل کند 
. سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان فضای بعد از سفر مورا به ایران را رو به 
جلو ، مثبت و همراه با ابتکارهای ایران که مورد 
تایید اتحادیه اروپــا هم بوده توصیف می کند 
و تاکید دارد اگر آمریکا به این ابتکارها جواب 
مثبت دهد همین فردا برای امضای توافق به 
وین خواهیم رفت ، سرگئی ریابکوف معاون وزیر 
خارجه روسیه که پرونده مذاکرات هسته ای در 
بخش روسی زیر دست اوست هم درباره این سفر 
معتقد است ما لب خط قرار داریم و از سرگیری 
مذاکرات و حصول توافق می تواند به زودی 
بیفتد، همزمان بلینکن وزیر خارجه آمریکا نیز در 
تماس با وزیران خارجه اروپا در حال رایزنی های 
برجامی است. منابع آگاه از مذاکرات هسته 
ای نیز در گفت وگو با خراسان تاکید دارند که 
این سفر می تواند وضعیت موجود در مذاکرات 
را تغییر دهد و راه هایی بــرای توافق بگشاید 
به گونه ای که خواسته های همه طرف ها به 
ــران از برجام در آن  ویــژه انتفاع اقتصادی ای
.روز گذشته سعید خطیب زاده  حفظ شــود 

نشست خبری هفتگی خود با رسانه ها را برگزار 
کرد و همچون همه ماه های اخیر مذاکرات 
هسته ای و به ویژه نتایج سفر اخیر مورا به تهران 
محور اصلی پرسش ها و پاسخ ها بــود . وی 
گفت: آقای مورا به تهران آمد و مذاکرات بسیار 
جدی و معطوف به نتیجه و همراه با ابتکارات 
خاص از سوی جمهوری اسلامی ایران برگزار 
شد. ایشان چند دور گفت وگوهای طولانی 
با آقای باقری داشــت.  برخی راه حل هایی از 
طــرف ایــران پیشنهاد شد . طــرف آمریکایی 
اگر پاسخ دهد ما می توانیم در موقعیتی قرار 
بگیریم که همه طرف ها به وین برگردند. اگر 
ــروز آمریکا تصمیم سیاسی خــود را اعلام  ام
کند که ما هنوز دریافت نکردیم، می توانیم گام 
مهمی در پیشرفت مذاکرات برداریم.خطیب 
زاده افزود:مورا در سفر به تهران با دستورکار 
مشخصی آمد. البته مذاکرات در ایران همراه 
با ابتکارات ویژه خاص ایران بود. ایران از آغاز 
مــذاکــرات جدید چندین بــار ایــن خلاقیت ها 
را به کار برد که کم کاری ها و عدم تصمیمات 
سیاسی طرف مقابل را مرتفع کند. متاسفانه تا 
امروز منتظر تصمیم سیاسی در واشنگتن است. 
همه واقعیت موضوع را می دانند، آن چه ایران 
خواسته تنها حقوق خودش است و چیزی بیشتر 
از حقوقش نخواسته و بیشتر از آن چه در برجام و 
قطعنامه 223۱ تعهد داده شده نخواسته است. 
اصطلاحاتی که بعضا می شنوید فرابرجامی، 
از روز اول مذاکرات هر جایی که نخواستند 
توافق کنند یک برچسب فرابرجامی به آن زدند 
که به تعهداتشان عمل نکنند. ملاقات ها در 
تهران مسیر درستی را پیش آورده و حرکت رو 
به جلو بوده و ابتکاراتی که اعلام شده از سوی 
ایران و از نظر اتحادیه اروپا   قابل اجراست و تنها 
منتظر پاسخ واشنگتن هستیم که مطمئن شویم 
بالاخره تصمیم سیاسی خود را گرفتند. وضعیت 
نسبت به قبل از حضور مورا در تهران در نقطه 

بسیار بهتری است. 

ابتکار جدید ایران روی میز 
خطیب زاده با اشاره به ارائه ابتکار های جدید ایران در سفر 

مورا :کاری به توییت های اولیانوف نداریم،جنگ اوکراین شاید 
نقش روسیه را در میانجیگری برای برجام کم رنگ تر کند 

رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست 
جمهوری با بیان این که در این مدت ۱۰ 
ماهه، ۴۰۱ مدیر از مدیران دستگاه ها 
ارزیابی شده اند، گفت: ۱9۰ مکاتبه 

بــرای پیگیری ایــن ارزیابی ها انجام 
شده است و در نتیجه آن ۱3۰ مدیر 
ناکارامد در سطوح مختلف شناسایی 
و از کار خود بر کنار شدند که این نشان 

دهنده عزم راسخ مرکز ارتباطات است. 
به گزارش ایرنا حجت الاسلام احمد 
بیان  خبری با  نشست  در  صالحی 
این که نماینده تام الاختیار 3۰ تا 3۴ 
وزارتخانه و نهاد برای رفع مشکلات 
و با نگاه حمایتی از مردم در اداره کل 
مربوط در استان ها مستقر می شوند، 
اظهار کرد: 38 هزار مراجعات مردمی 
و دیدار چهره به چهره انجام و همه این 
دیدارها در سامانه سامد ثبت می شود. 
وی افزود: روزانه ۴ تا 5 هزار مراجعه 
مردمی در مرکز داریم و این خدمت ها 
با نگاه حل مسئله است. 9۴۴هــزار و 
۴25  درخواست مردمی در سامانه 
سامد ثبت شده است که 82 درصد 
نتیجه ارجــاعــات مــا بــه نهادها بــوده 
است. رئیس مرکز ارتباطات مردمی 
ریاست جمهوری گفت: 77 هــزار و 
756 درخواست چهره به چهره مردم 
هم در دیدارهای استانی انجام شده 
اســت. صالحی با بیان این که میزان 
درخــواســت هــا و مطالبات مــردم در 

ابتدای تشکیل دولت ۱9 برابر دولت 
های قبل بود، خاطر نشان کرد: این نگاه 
همراه با اعتماد و امید مردم به دولت را 
نشان می دهد. وی تاکید کرد: مدیران 
در خط مقدم مراجعات مردمی هستند 
سفرهای  در  موظفند  هــا  آن  همه  و 
پاسخگوی  و  داشته  حضور  استانی 
مردم باشند. وی درباره برخی تجمعات 
مردمی در خیابان پاستور، گفت: روزانه 
تجمعاتی در پاستور انجام می شود که 
نسبت به اوایل بسیار کم شده است. 
بسیاری از اعتراضات مربوط به دستگاه 
قضایی است و مرکز ارتباطات مردمی 
معترضان را به آن جا ارجاع می دهد. 
صالحی خاطر نشان کرد:در  مواردی 
که به دستگاه های دولتی مربوط باشد، 
همان روز در بالاترین مقام آن اداره کل 
دیدار و ملاقات انجام می شود و حتی 
نتیجه بسیاری از این موارد هم در همان 
روز اعلام و نتیجه مطالبات مردمی در 
پاستور در نهایت تقدیم رئیس جمهور 

می شود.

جمهور 	  رئــیــس  ــه  ب را  تجمعات 
گزارش می دهیم

ــات اخــیــر در  ــراض ــت وی دربــــاره اع
مناطق جنوبی کشور و ایــن که آیا 
گزارشی  مردمی  ارتباطات  مرکز 
دارد، گفت: مطالبه گری، حق مردم 
ــردم قطعا گاهی اعتراض  ــت. م اس
تند، گاهی اعتراض به نوع اقــدام و 
گاهی اعتراض به خود اقدام دارند؛ 
هر جا تجمعی باشد باخبر و مطلعیم 
و به رئیس جمهور گزارش می دهیم. 
ــات مــردمــی  ــاط ــب رئــیــس مــرکــز ارت
ریاست جمهوری ادامه داد: در این 
دولــت از تجمعات هراسی نیست، 
باید به مردم پاسخ دهیم و مردم هم 
می دانند که دولــت مطالبات آنان 
را پیگیری می کند. صالحی گفت: 
دشمنان انقلاب و نظام و آنــان که 
نمی خواهند مردم ایران در آرامش 
باشند، از این تجمعات سوءاستفاده 
می کنند. البته مردم از همه این ها 

مطلعند و مدیریت می کنند.

برکناری130 مدیر ناکارامد در 10 ماه 
رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری: تاکنون 

بیش از ۹۴۴هزار درخواست مردم را ثبت و ۸۲ درصدآن را 
پیگیری کرده ایم 

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در 
نشست شورای عالی قوه قضاییه به تبیین و تشریح 
مقوله اصلاحات اقتصادی و نیاز مبرم کشور به 
عملیاتی سازی و پیشبرد طرح های اصلاح گرایانه 
در حوزه اقتصاد به نفع معیشت مردم پرداخت 
و با برشمردن مـــواردی نظیر اصــلاح ساختار 
بودجه، کنترل تورم و نقدینگی، ارتقای عدالت 
اجتماعی و سامان دهی مقولات ارزی که تمامی 
صاحب نظران و نخبگان حوزه اقتصاد و حکمرانی 
متفق القول بر تحقق و اجرای آن ها تاکید دارند، 
مشخصاً به موضوع اجــرای طرح مرتبط با ارز 
ترجیحی و اتخاذ تصمیم در خصوص ارز ترجیحی 
اشاره کرد. به گزارش میزان،رئیس عدلیه تصریح 
کرد: همه صاحب نظران و نخبگان متفق القول بر 
اجرای طرح ملی مرتبط با ارز ترجیحی و اتخاذ 
تصمیم درخصوص ارز ترجیحی تاکید داشتند 
البته ممکن است درخصوص چگونگی و زمان 
اجرای این طرح اختلاف نظرهایی وجود داشته 
باشد.رئیس قوه قضاییه در همین زمینه اظهار 
کرد: این طرح در زمره مصوبات مجلس شورای 
اسلامی و به منزله قانون است بنابراین دولت 
موظف به اجرای قانون است؛ از سویی دیگر هر 
میزان تأخیر در اجرای این طرح و اتخاذ تصمیم 
درخــصــوص ارز ترجیحی، دارای پیامدهای 

نامطلوبی برای اقتصاد کشور و معیشت مردم 
بود. قاضی القضات با تاکید بر این که عموم مردم 
به سهم خود باید از انفال و بیت المال بهره مند 
ــرای طرح مرتبط با  باشند، یکی از مزایای اج
ارز ترجیحی را ارتقای مقوله عدالت اجتماعی 
و بهره مندی بیشتر دهک های پایین درآمدی 
جامعه دانست و این مهم را نیز یادآور شد که باید 
با هدف تحقق هرچه بیشتر عدالت اجتماعی 
گام های بیشتر و بلندتری برداشته شود. محسنی 
اژه ای از تلاش شبانه روزی دولتمردان با هدف 
پیشبرد اصلاحات اقتصادی به نفع معیشت مردم 
قدردانی به عمل آورد و تاکید کرد که قوه قضاییه 
تمام قد و همه جانبه در اجرا و پیشبرد طرح مرتبط 
با ارز ترجیحی به دولت کمک و مساعدت خواهد 
کرد. رئیس قوه قضاییه همچنین به افرادی که 
ــی مــردم و امنیت  ــش روان قصد برهم زدن آرام
جامعه را دارند هشدار داد که با آن ها مطابق قانون 
برخورد بازدارنده خواهد شد. قاضی القضات 
افــزود: همه دستگاه های نظامی، انتظامی، 
امنیتی و از جمله قوه قضاییه باید با هدف کمک 
به پیشبرد اصلاحات اقتصادی به نفع معیشت 
مردم، تمام تدابیر لازم را اتخاذ کنند تا آرامش و 
امنیت مردم به موازات اجرا و عملیاتی سازی این 

طرح، بر هم نخورد. 

 انتقادهای اژه ای از احضار کردن های بدون 	 
دلیل و مدرک

محسنی اژه ای در ادامه نشست شورای عالی 
قوه قضاییه به موضوع ضرورت برخورد محترمانه 
با خانواده زندانیان و محکومان اشــاره کرد و 
گفت: حتی اگر فردی به واسطه ارتکاب جرمی 
مستحق مجازات سنگین نیز باشد باید با خانواده 
او برخورد محترمانه و مناسب داشت و باید میان 
ایــن فــرد مجرم و خــانــواده اش تمیز قائل شد؛ 
بنابراین مسئولان مربوط در دستگاه قضایی به 
این مهم توجه جدی داشته باشند. رئیس قوه 
قضاییه همچنین خطاب به قضات و مسئولان 
مربوط در مراجع مختلف قضایی تاکید کرد 
که در صدور احکام و قرارها نهایت دقت نظر و 
انطباق با موازین قانونی را اعمال کنند و امور را 
به گونه ای پیش ببرند که احکام و قرارهای صادر 
شده از ناحیه آن ها بدون نقص باشد و در مراجع 
با کمترین میزان نقض همراه  بالاتر قضایی 

شود. »تحصیل دلیل و تکمیل تحقیقات قبل از 
احضار متهم یا متهمان«؛ این تذکر دیگری بود 
که قاضی القضات خطاب به مسئولان مربوط 
قضایی صادر کرد و آن ها را از احضار و بازداشت 
متهم یا متهمان قبل از تحصیل دلیل و به صرف 
وجود یک گزارش برحذر داشت؛ وی البته برخی 
مسائل خاص امنیتی را از این مقوله مستثنا کرد. 
رئیس عدلیه همچنین در مــوارد وجود شاکی 
خصوصی نیز به مسئولان مربوط قضایی تذکر 
داد که اگرچه تظلم خواهی حق همگان است اما 
چگونگی رسیدگی به شکایات و تظلمات به تدبیر 
ما نیاز دارد؛ بنابراین در بادی امر مستندات و ادله 
فرد شاکی را مطالبه کنید چه بسا با این کار فرد 
شاکی به سبب فقدان ادله، از شکایت خود صرف 
نظر کند. رئیس قوه قضاییه همچنین مسئولان 
ــراط و تفریط در صدور  مربوط قضایی را از اف
احکام مجازات و قرارهای صادره برحذر داشت 
و گفت: قضات ما باید در فهم قانون و انطباق 
احکام خود با موازین قانونی نهایت دقت نظر را 
اعمال کنند و نباید از یک  سو قوانین و تبصره ها 
و ماده ها را به گونه ای به هم وصل کنند که زمینه 
محکومیت و مجازات سنگین فردی فراهم شود 
و از سویی دیگر در قبال متهمان و مجرمان سهل 
انگاری بلاوجه داشته باشند. رئیس دستگاه 
قضا مشخصاً درخصوص موضوع سهل انگاری 
بلاوجه در قبال متهمان و مجرمان گفت: این که 
فردی به کرات به توهین و افترا و هتک حیثیت 
دیگران اقدام کرده است نباید در قبال پرونده او 
توجیهاتی در راستای برائتش مطرح کرد و در 
پایان با طرح این موضوع که سوء نیتش احراز 

نشده برای او قرار منع تعقیب صادر کرد.

حمایت تمام قد عدلیه از اصلاحات اقتصادی  
اژه ای: تاخیر در اجرای طرح اصلاح اقتصادی پیامدهای 

نامطلوب داشت، با برهم زنندگان آرامش روانی مردم و امنیت 
جامعه برخورد بازدارنده می کنیم 

ــط عمومی اداره کل اطلاعات کهگیلویه و  رواب
بویراحمد: با رصد اطلاعات سربازان گمنام امام 
زمان )عج( شش نفر از عناصر اصلی هسته های 
مرتبط با ضد انقلاب خــارج از کشور در یاسوج 
ــراد با هدایت گروهک  بــازداشــت شدند.این اف
مستقر در خارج از کشور با سوء استفاده از مطالبات 
ــوب، نــاآرامــی و ناامنی را در  معلمان، زمینه آش

تجمعات این گروه فراهم کرده بودند.


